

Nr sprawy: GO.310.1.20.2023, MA.310.56.2023, DGN.310.11.2023/SM, MOS.310.22.2023, MOS.310.30.2023, DGN.310.11.2023, WI.310.21.2023, AT.310.26.2023, CH.310.22.2023, CH.310.09.2023L, RA.310.26.2023, ZS.310.23.2023, KA.310.20.2023.B, KA.310.18.2023.K

### Odpowiedzi na pytania Wykonawców

**Przedmiot zamówienia: Wykonanie przeglądów budowlanych obiektów zarządzanych przez Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji w 2023 roku.**

1. W wykazie obiektów stanowiącego załącznik nr 1 do na zapytania ofertowego na „Wykonanie przeglądów budowlanych obiektów zarządzanych przez Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji w 2023 roku”, widnieją następujące pozycje:

85	Czasza j. Maltańskiego	ul. Wiankowa 3
86	Kąpielisko na wodach stałych	ul. Wiankowa 3
88	Jaz spiętrzający	ul. Wiankowa 3

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, okresowe kontrole obiektów hydrotechnicznych, takich jak jazy i zbiorniki wodne, mogą być wykonywane jedynie przez osoby posiadającymi uprawnienia do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych obejmujących kierowanie robotami budowlanymi w zakresie budowli hydrotechnicznych bez ograniczeń. Zwracam się zatem z pytaniem czy Zamawiający zmieni zapisy warunków udziału w zapytaniu, poprzez dodanie obowiązku wykazania się osobami posiadającymi z wyżej wymienionymi uprawnieniami?

2. W wykazie obiektów stanowiącego załącznik nr 1 do na zapytania ofertowego na „Wykonanie przeglądów budowlanych obiektów zarządzanych przez Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji w 2023 roku”, widnieją następujące pozycje:

85	Czasza j. Maltańskiego	ul. Wiankowa 3
86	Kąpielisko na wodach stałych	ul. Wiankowa 3
88	Jaz spiętrzający	ul. Wiankowa 3

Są to nietypowe obiekty budowlane, których kontrola techniczna wymaga szerokiego doświadczenia w wykonywaniu okresowych kontroli technicznych obiektów hydrotechnicznych. Czy w związku ze specyficzną charakterystyką obiektów hydrotechnicznych, Zamawiający będzie wymagał udowodnienia doświadczenia w tym zakresie, poprzez dostarczenia referencji z wykonywania okresowych kontroli technicznych obiektów hydrotechnicznych?

**Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:** Zamawiający odstępuje od wyceny pozycji nr 85 i 86. Natomiast dla pozycji nr 88 (jaz spiętrzający) Zamawiający wymaga przeprowadzenia przeglądu przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej lub konstrukcyjno-budowlanej.

3. Proszę o informację czy przeglądy wskazane w ostatniej kolumnie wykazu obiektów również mają wchodzić w zakres zadania? W warunkach udziału w postępowaniu nie ma podanej osoby z uprawnieniami do wykonania badania instalacji odgromowej ani do pomiarów ochrony katodowej czy instalacji grzewczo – chłodzącej. Jeśli jednak te rodzaje przeglądów mają być wykonane, w celu prawidłowego oszacowania ceny ofertowej proszę o podanie ilości odgromów w każdym z obiektów. Dodatkowo proszę o więcej informacji nt pomiarów ochrony katodowej zbiorników na gaz propan/butan i instalacji grzewczo-chłodzącej.

Kto ma wykonać ten rodzaj przeglądu? jakie to konkretnie zbiorniki i instalacje?

**Odpowiedź:** Wykonawca zobowiązany jest wycenić przeglądy wyszczególnione w ostatniej kolumnie wykazu obiektów.

Przeglądy w zakresie instalacji odgromowej, pomiarów ochrony katodowej czy instalacji grzewczo – chłodzącej mają zostać wykonane przez osoby posiadające uprawnienia właściwe dla tych przeglądów. Brak określenia warunków w postępowaniu w zakresie tych uprawnień oznacza tylko, że Zamawiający nie będzie badał oferty Wykonawcy w zakresie dysponowania osobami z tymi uprawnieniami.

Zamawiający załącza protokół z badania pomiarów ochrony katodowej zbiorników na gaz propan/butan, jaki został przeprowadzony w ubiegłym roku.

Zamawiający nie posiada inwentaryzacji odgromów znajdujących się na obiektach.

W celu uzyskania dokładniejszych informacji związanych z realizacją zamówienia Wykonawca może odbyć wizję lokalną obiektów Zamawiającego, w terminie ustalonym z osobami wskazanymi w wykazie obiektów.

/-/ Filip Waligóra

Inspektor ds. zamówień publicznych